MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN 86,936,892.38 85,922, 673.55
IMPUESTOS 3,998,886.99 3,842,724.45
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 0.00 0.00
SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 180,275.48
DERECHOS 2,996,855.72 2,626,531.17
PRODUCTOS 2,834,675.33 2,271,590.44
APROVECHAMIENTOS 623,271.15 725,973.67
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, 503,102.00 512,811.50
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 75,750,154.79 75,762,766.84

. INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 229,946.40 0.00
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION 0.00 0.00

APLICACION 62,409,135.37 58,943,639.59
SERVICIOS PERSONALES 32,258,155,12 30,333,445.29
MATERIALES Y SUMINISTROS 5,899,633.54 4,752,438.02
SERVICIOS GENERALES 21,106,415.87 21,509,067.66
TRANSF.INT.Y ASIG.AL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
TRANSF.AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 0.00 0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.00
AYUDAS SOCIALES 3,059,074.44 2,262,832.22
PENSIONES Y JUBILACIONES 85,856.40 85,856.40
TRANSF. A FID.MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
DONATIVOS 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00
PARTICIPACIONES 0.00 0.00
APORTACIONES 0.00 0.00
CONVENIOS 0.00 0.00
OTRAS APLICACICNES DE OPERACION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 24,527,757.01 26,979,033.96
. ACTIVIDADES DE OPERACION

Tlahuelilpan, Hgo., Lic. Nowg aj;.e

ya que la informacion conten
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 21,304;325.53 19,046,845.67
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 15,925,950.41 17,663,627.18
CONSTRUCCIONES EN PROCESQ
BIENES MUEBLES 5. 378, 3718.12 1,383,218.49
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -21,304,325.53 -19,046,845.67

ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 6,416,524.05 7,796,748.36
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 6,416,524.05 7,796,748.36
APLICACION 14,344,027.78 11,070,434.35
SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 14,344,027.78 11,070,434.35
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR =1+927;503.73 -3,273, 685,99

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

*E. Nazaria Petra Mendoza Hernandez, Firmal esta de decir verdad

nos | p bles de las operaciones efectuadas a partir de cinco de

septiembre del 2024, que es cuando se toma el encargo.
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGOQ

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

Incremento/Disminucién Neta en el -4,704,072.25 4,658,502.30
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 8,149,204.18 3,490,701.88
Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 3,445,131 .93 8,149,204.18
Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdafﬁﬁ A1
ENS A
son razonablemen %ﬁﬁﬁ‘ﬁﬂﬁfo

W

ING. AUGUSTO MA TREJG
P 1
SINDICE) rROCURADOR

Con fundamento en los articulos 109 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulos, 2,7 fracciones Vili, 9, 46, 47 Fracciones I, V, XVill, 52 de la Ley de Responsabilidades de los Servidores
Publicos del Estado de Hidalgo, articulos 99, 110 Y 111 del codigo Fiscal Municipal para el Estado de Hidalgo y demas Correlativos aplicables en la materia; La Presidenta Municipal constitucional de
Tlahuelilpan, Hgo., Lic. Norma Leticia Reyes Reyes, Sindico Pr dor Municipal Ing. Augusto Meza Trejo, Tesorera Municipal L.A.E. Nazaria Petra Mendoza Hernandez, Firmamos Bajo Protesta de decir verdad

ya que la informacion contenida en el presente documento, aparece del primero de enero al treinta de octubre del 2024, nosotros nos hacemos responsables de las operaciones efectuadas a partir de cinco de

septiembre del 2024, que es cuando se toma el encargo.
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2024

(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESQS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSF.INT.Y ASIG.AL SECTOR PUBLICO
TRANSF.AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSF. A FID.MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR
ACTIVIDADES DE OPERACION

.

80,811,619.40
3,704,639.40
0.00

0.00
2,500,317.14
2,653,716.72

555,703.24
452,434.00

70,714,862.50

229,946.40

0.00
55,582,179.47
28,297,236.27

5,314,433.93
19,197,210.00

0.00

0.00

0.00

2,701,752.27
71,547.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
25,229,439.93

85,922,673.55
3,842,724.45
0.00

180,275.48
2,626,531.17
2,271,590.44

725,973.67

512,811.50

75,762,766.84

0.00
58,943,639.59
30,333,445.29

4,752,438.02
21,509,067.66

0.00

0.00

. 0.00
2,262,832.22
85,856.40

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
26,979,033.96
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 17,516,272.76 19,046,845.67
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 13,665,681.64 17,663,627.18
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 3,850,591.12 1,383,218.49
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ~17,;816,2712.76 -19,046,845.67
. ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN 5,096,020.50 7,796,748.36

ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 5,096,020.50 7,796,748.36

APLICACION 12,862,756.75 11,070,434.35

SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 12,862,756.75 11,070,434.35

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -7,766,736.25 -3,273,685.99

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

4
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 30 de Noviembre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

Incremento/Disminucién Neta en el -53,569.08 4,658,502.30
Efectivo y Equivalentes al Efectivo ' ; ]

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 8,149,204.18 3,490,701.88
Inicio del Ejercicio : :

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 8,095,635 10 8,149,204.18

Final del Ejercicio

Bajo protesta de decir verdad declap dﬁ% Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente corrggﬁpg . bilidad deljemisory o

47 Fracciones II, V, XVIIl, 52 de la Ley de Responsabilidades de los Servidores

Con fundamento en los articulos 109 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulos, 2,7 fracciones VIII, 9,46,

Publicos del Estado de Hidalgo, articulos 99, 110 Y 111 del codigo Fiscal Municipal para el Estado de Hidalgo y demas Correlativos aplicables en la materia; La Presid Municipal i | de
Tlahuelilpan, Hgo., Lic. Norma Leticia Reyes Reyes, Sindico Procurador Municipal Ing. Augusto Meza Trejo, Tesorera Municipal L.A.E. Nazaria Petra Mendoza Hernandez, Firmamos Bajo Protesta de decir verdad
ya que la informacion contenida en el presente documento, aparece del primero de enero al treinta de octubre del 2024, nosotros nos h resp bles de las operaci fi das a partir de cinco de

septiembre del 2024, que es cuando se toma el encargo.
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2024

(Cifras en pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

IMPUESTQOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES,
PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y
FONDOS DIST. DE APORT

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSF.INT.Y ASIG.AL SECTOR PUBLICO
TRANSF.AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSF. A FID.MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR

. ACTIVIDADES DE OPERACION

Tlahuelilpan, Hgo., Lic. Norma Leticia REp

4

ya que la informacion ¢

septiehilre Hef 2024 /408 & cuando se toma el encargo.

75,660,292.54
3,556,728.75
0.00

0.00
2,292,028.69
2,298,426.26

509,170.24
409,914.00
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229,946.40

0.00
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MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN 0.00 0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 0.00 0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSION 0.00 0.00

APLICACION 17,444,961.64 19,046,845.67
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 13,665,681.64 17,663,627.18
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES 3,779,280.00 1,383,218.49
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION 0.00 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -17,444,961.64 -19,046,845.67
. ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN 4,790,007.06 7,796,748.36
ENDEUDAMIENTO NETO 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 4,790,007.06 7,796,748.36

APLICACION 12,649,564.59 11,070,434.35

SERVICIOS DE LA DEUDA 0.00 0.00
INTERNO 0.00 0.00
EXTERNO 0.00 0.00

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 12,649,564.59 11,070,434.35
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR -7,859,557.53 -3,273,685.99

ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

™

I'a -> 3 .
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Con fundamento en los articulos e
Piblicos del Estado de Hidalgo, articuloS™99; a s
Tlahuelilpan, Hgo., Lic..Norma Leticia Reyes Reyes, Sindico Pr dor M pal Ing. Aug Meza Trejo, Tesorera Municipal L.A.E. Nazaria Petra Mendoza Herrfaggde o5 RajdProtésta de decir verdad
ya que fa inft 10 da en el pi d pa del pri de enero al treinta de octubre del 2024, nosotros nos hacemos responsables de las operdeio Ectuadas a partir de cinco de
séptlehibre’de12024, i€ ds cuando se toma el encargo. Pégina 2 de 3




MUNICIPIO DE TLAHUELILPAN HIDALGO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2024
(Cifras en pesos)

Concepto 2024 2023

Incremento/Disminucién Neta en el -449,187.56 4,658,502.30
Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 8,149,204.18 3,490,701.88
Inicio del Ejexcicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 7,700,016.62 8,149,204.18
Final del Ejercicio
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Con fundamento en los articulos 109 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, articulos, 2,7 fracciones VIl 9, 46, 47 Fracciones 11, V, XVIIl, 52 de la Ley de Responsabilidades de los Servidores

Publicos del Estado de Hidalgo, articulos 99, 110 Y 111 del codigo Fiscal Municipal para el Estado de Hidalgo y demas Corr enla La Pr ipal constitucional de
Tlahuelilpan, Hgo., Lic. Norma Leticia Reyes Reyes, Sindico P d ipal Ing. Aug Meza Trejo, T Municipal L.A.E. Nazaria Petra Mendoza Hernandez, Firmamos Bajo Protesta de decir verdad
ya que la informacion contenida en el presente documento, aparece del primero de enero al treinta de octubre del 2024, nos h p bles de las efectuadas a partir de cinco de

sepfehible’dsiQ02%, Hudés cuando se toma el encargo. Pa g ina 3 de 3



